
年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg254g

4kg92g

2kg3g

7kg5g

8g

3kg385g

2kg15g

45g

1kg843g

5kg367g

5kg108g

8kg93g

892g

2kg98g

9kg112g

（1）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

7kg316g

3kg34g

25g

9kg12g

3kg174g

2kg62g

5kg8g

1kg104g

7g

9kg986g

1kg782g

655g

8kg49g

585g

2kg36g

（2）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg944g

8kg3g

902g

9kg41g

5kg9g

2kg47g

5kg38g

6kg421g

83g

6kg280g

5kg125g

38g

7kg88g

14g

8g

（3）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

2kg943g

7kg6g

1kg12g

2g

9kg31g

5kg174g

9kg501g

35g

6kg66g

5kg110g

8kg32g

635g

7kg108g

48g

3kg129g

（4）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

5kg488g

8kg206g

80g

9kg380g

1kg274g

1kg169g

505g

3kg217g

9kg497g

3kg52g

2kg56g

1kg9g

71g

2kg166g

972g

（5）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg689g

2kg16g

82g

7kg99g

4kg85g

3kg46g

362g

4kg450g

163g

9g

5kg3g

1kg31g

8kg308g

2kg661g

7kg384g

（6）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg518g

3kg52g

298g

3kg207g

2kg256g

3kg176g

8kg1g

38g

9kg16g

6kg182g

9kg481g

1kg40g

5kg117g

604g

5kg52g

（7）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

3kg558g

4kg28g

1kg63g

1kg160g

2kg503g

1kg924g

3kg9g

27g

5kg515g

883g

8kg263g

596g

7kg280g

8kg309g

9kg971g

（8）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg254g

4kg92g

2kg3g

7kg5g

8g

3kg385g

2kg15g

45g

1kg843g

5kg367g

5kg108g

8kg93g

892g

2kg98g

9kg112g

（1）

1.254

4.092

2.003

7.005

0.008

3.385

2.015

0.045

1.843

5.367

5.108

8.093

0.892

2.098

9.112



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

7kg316g

3kg34g

25g

9kg12g

3kg174g

2kg62g

5kg8g

1kg104g

7g

9kg986g

1kg782g

655g

8kg49g

585g

2kg36g

（2）

7.316

3.034

0.025

9.012

3.174

2.062

5.008

1.104

0.007

9.986

1.782

0.655

8.049

0.585

2.036



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg944g

8kg3g

902g

9kg41g

5kg9g

2kg47g

5kg38g

6kg421g

83g

6kg280g

5kg125g

38g

7kg88g

14g

8g

（3）

1.944

8.003

0.902

9.041

5.009

2.047

5.038

6.421

0.083

6.28

5.125

0.038

7.088

0.014

0.008



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

2kg943g

7kg6g

1kg12g

2g

9kg31g

5kg174g

9kg501g

35g

6kg66g

5kg110g

8kg32g

635g

7kg108g

48g

3kg129g

（4）

2.943

7.006

1.012

0.002

9.031

5.174

9.501

0.035

6.066

5.11

8.032

0.635

7.108

0.048

3.129



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

5kg488g

8kg206g

80g

9kg380g

1kg274g

1kg169g

505g

3kg217g

9kg497g

3kg52g

2kg56g

1kg9g

71g

2kg166g

972g

（5）

5.488

8.206

0.08

9.38

1.274

1.169

0.505

3.217

9.497

3.052

2.056

1.009

0.071

2.166

0.972



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg689g

2kg16g

82g

7kg99g

4kg85g

3kg46g

362g

4kg450g

163g

9g

5kg3g

1kg31g

8kg308g

2kg661g

7kg384g

（6）

1.689

2.016

0.082

7.099

4.085

3.046

0.362

4.45

0.163

0.009

5.003

1.031

8.308

2.661

7.384



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

1kg518g

3kg52g

298g

3kg207g

2kg256g

3kg176g

8kg1g

38g

9kg16g

6kg182g

9kg481g

1kg40g

5kg117g

604g

5kg52g

（7）

1.518

3.052

0.298

3.207

2.256

3.176

8.001

0.038

9.016

6.182

9.481

1.04

5.117

0.604

5.052



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

小数のしくみ

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

単位を小数で表そう（kg）1

kgで表しましょう。次の重さをkgで表しましょう。

3kg558g

4kg28g

1kg63g

1kg160g

2kg503g

1kg924g

3kg9g

27g

5kg515g

883g

8kg263g

596g

7kg280g

8kg309g

9kg971g

（8）

3.558

4.028

1.063

1.16

2.503

1.924

3.009

0.027

5.515

0.883

8.263

0.596

7.28

8.309

9.971
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